
ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ 
 

2019年５月 22日 

一刻魁堂・ロンフーダイニング等全店禁煙化 

６月１日より、89店舗で実施へ 

 

「ニッポンの美味しさ・楽しさを提供する企業グループ」を掲げる、ＪＢイレブングルー

プでは、2019年６月 1日より全店にて全席禁煙化いたします。当グループでは、全席禁煙

化のご要望が年々お客様から高まっていることを受け、お子様からご年配の方まで、ご来

店される全てのお客様が、快適にお食事をして頂ける環境を整備することが重要と考え、

全席禁煙化とさせて頂くことを決定いたしました。 

また、2020年の受動喫煙防止対策が注目される中、お店で働く従業員の健康面に対する

労働環境に考慮し、より安全に働ける環境を整備する事に注力してまいります。 

今後とも従業員満足度の向上・お客様満足度の向上に努めて参りますので、ご理解の程

お願い申し上げます。 

 

       ラーメン業態  らーめん一刻魁堂等   50店舗 

               桶狭間タンメン     ７店舗 

       中華料理業態  ロンフーダイニング等  23店舗 

               加木屋中華       １店舗 

       その他業態   珈琲所コメダ珈琲店   ８店舗 

 

合計 89店舗にて実施し、今後オープンする店舗も禁煙といたします。 

 

    ＊加熱式タバコにつきましても対象とします。 

以上 

 

本件に関する問い合わせ先 

株式会社ＪＢイレブン 総務部長 黒田博司 

住所 名古屋市緑区桶狭間切戸2217 番地 

電話番号 052-629-1100 


